[image: image1.png]

                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.05.2018
	                №
	286

                                                            г.Красноармейск
	      О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Красноармейского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 02.10.2015 № 889

	       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Красноармейского муниципального района на 2016-2018годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 02.10.2015 № 889 (с изменениями от 27.01.2016 г. № 73, от 29.01.2016 г. № 75, от 01.03.2016 г. № 142, от 01.04.2016 г. № 220, от 23.06.2016 г. № 435, от 29.07.2016 г. № 493, от 05.09.2016 г. № 582, от 04.10.2016 г. № 663, от 09.11.2016 г. № 791, от 14.12.2016 г. № 904, от 16.12.2016  г. № 918, от 08.11.2017,от 17.01.2018 г. №22, от 11.04.2018 г. № 236), согласно приложению.

       2.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(krasnoarmeysk.sarmo.ru).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Красноармейского муниципального района Всемирнова С.В.

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                      А.В. Петаев

Приложение к постановлению
                                                                                                   администрации района
                                                                                                               от      08.05.2018          №  286
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Красноармейского муниципального района на

2016-2018 годы»

1. Таблицу «Система программных мероприятий» раздела 6 «Организация управления муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Система программных мероприятий»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (местный бюджет) тыс.руб. (прогнозное)

	2016
	2017
	2018

	I. Развитие материально-технической базы

	1.1
	Приобретение и установка сплит- систем
	0
	0
	50,0

	1.2
	Изготовление и приобретение баннеров, табличек, стендов
	73,7
	250,0
	80,640

	1.3
	Изготовление и приобретение печатей, штампов
	0
	0
	2,0

	1.4
	Приобретение мебели
	0
	0
	374,6

	1.5
	Приобретение символики
	19,8
	2,8
	11,180

	1.6
	Приобретение знаков почтовой оплаты
	75,0
	75,9
	100,0

	1.7
	Обеспечение спец связью
	14,4
	15,5
	30,0

	1.8
	Обеспечение печатными изданиями
	15,3
	29,7
	70,0

	1.9
	Обеспечение услугами Статистики
	70,7
	62,64
	50,0

	1.10
	Заправка и ремонт картриджей
	146,6
	241,42
	260,0

	1.11
	Проведение повторной аттестации по требованиям безопасности автоматизированного рабочего места для обработки сведений (кабинет 55)
	60,1
	92,0
	0

	1.12
	Проведение аттестации выделенного помещения для проведения служебных совещаний по закрытым вопросам
	39,3
	0
	0

	1.13
	Услуги доступа к сети Интернет и оплата услуг связи
	734,0
	791,4
	916,2

	1.14
	Приобретение и ремонт оргтехники
	35,2
	624,8
	117,3

	1.15
	Предоставление специализированной метеорологической информации
	25,2
	4,6
	50,0

	1.16
	Создание, обслуживание официального сайта администрации района
	16,4
	0
	20,0

	1.17
	Аттестация АРМ СМЭВ
	53,0
	86,41
	0

	1.18
	Приобретение (обновление) системного, офисного и прикладного программного обеспечения (сертификаты ключей)
	183,2
	258,6
	174,0

	1.20
	Приобретение (обновление) системного, офисного и прикладного программного обеспечения для обеспечения информационной безопасности
	58,0
	52,2
	55,0

	1.21
	Техническое обслуживание системного, офисного и прикладного программного обеспечения
	81,1
	67,1
	70,0

	1.22
	Обеспечение сотовой связи
	56,5
	26,7
	40,0

	1.23
	Абонентское обслуживание «АИС «CORONA»
	5,3
	0
	22,0

	1.24
	Обслуживание специального информационного массива электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»
	152,3
	166,2
	170,0

	1.25
	Приобретение материальных запасов
	308,6
	755,8
	365,4

	1.26
	Оплата нотариальных услуг
	8,5
	8,0
	10,0

	1.27
	Оплата страховых договоров ОСАГО
	3,6
	3,9
	5,0

	1.28
	Приобретение автомобиля
	0
	0
	2200,0

	1.29
	Проведение обучения по программе профессиональной переподготовки специалистов

	1.30
	Командировочные расходы
	0
	39,6
	0

	1.31
	Информационное обеспечение посредством Е-изданий

	30,0

	Всего по годам:
	2235,8
	3655,3
	5209,2

	Итого:
	11100,3